ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2014 CPL/FMS – Sistema de Registro de Preço

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº116/2014-CPL/FMS

Aos 11 dias do mês de Março do ano de 2015, na sede do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 18.487.187/0001-07, com

sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do Incra, Bairro: Amapá,  Marabá – PA  devidamente representada por seu
Secretário Dr. Nagib Mutran Neto, brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2013 - GP, portador do RG: 7587879 – SSP/PA, e inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 090.085.602-59, residente e domiciliado Folha 26, Quadra 07, 4-F, Nova Marabá –

CEP: 68509-060, na Cidade de Marabá (PA), doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa F. Cardoso e
Cia Ltda. CNPJ no 04.949.905/0001-63 ; Av. Almirante Barroso 750 (Marco) Belém – PA CEP: 66.093-020, telefone de
contato nº (91) 3202-1344/3202-1306 ;e-mail: licitação@shoppingdasaudeoline.com.br, neste ato representada por
Walda Britto Cardoso , CPF nº 004.382.782-91, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte;

Item Descrição Quantidade
Valor
Unitário

Valor Total

3
BRAÇADEIRA PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO
ARTERIAL NÃO INVASIVA Para uso de equipamento
multiparamétrico - Uso adulto

40 R$ 14,00 R$ 560,00

6

ESTETÓSCOPIO adulto - Auscultador de tubo duplo para
uma ausculta mais precisa, olivas e diafragmas para
conversão em diferentes formas de uso,tubo em PVC
moldado em peça única para melhor transmissão do som.

600 R$ 9,00 R$ 5.400,00

7

Estetoscópio neonatal - Auscultador de tubo duplo para uma
ausculta mais precisa, olivas e diafragmas para conversão em
diferentes formas de uso, tubo em PVC moldado em peça
única para melhor transmissão do som.

20 R$ 12,00 R$ 240,00

8

FILTRO DE AR PARA INCUBADORA -  filtro de ar para
incubadora, com cinco camadas prensadas, dotadas de fibras
atóxicas com aglutinante e capa para retenção de partículas,
com tamanho maior que 0,5 micron, deve preservar a fluidez
das misturas gasosas e a estabilidade das concentrações de
oxigênio os limites estabelecidos para a incubadora, bem
como garantir as condições de estabilidade técnica e de
umidade relativa do ar, dimensões: 42 comp.x15cm largura.

80 R$ 16,96 R$ 1.356,80

9

FILTRO DE AR PARA INCUBADORA - filtro de ar para
incubadora, com cinco camadas prensadas, dotadas de fibras
atóxicas com aglutinante e capa para retenção de partículas,
com tamanho maior que 0,5 micron, deve preservar a fluidez
das misturas gasosas e a estabilidade das concentrações de
oxigênio os limites estabelecidos para a incubadora, bem
como garantir as condições de estabilidade técnica e de
umidade relativa do ar, dimensões: 28 comp.x7cm largura.

140 R$ 24,50 R$ 3.430,00

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

13

INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DA CARGA) para
monitorar ciclos de esterilização a vapor - Frasco plástico
contendo ampola de vidro c/ caldo de nutriente e tira de papel
impregnada c/ suspensão de esporos de Bacillus
Stearothermophillus. (leitura rápida - 3h). Caixa com 50
ampolas. O APARELHO DEVE VIR EM COMODATO.

80 R$ 750,00 R$ 60.000,00

17

REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - neonatal ,
com reservatório de O2 aberto, com máscara de silicone para
reanimador  neonatal, entensão de oxigênio - são
translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de
pressão, contam com uma superfície texturada , oferecem
uma capacidade para volume total de respiração de  250 ml .
Fabricado em silicone, são autolaváveis a 134º C. (exceto o
depósito de oxigênio, extensão de oxigênio, válvula do
reservatório e válvula superior) ,o volume da bolsa do
depósito de oxigênio é de aproximadamente 1000 ml.

100 R$ 195,50 R$ 19.550,00

18

REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - infantil, com
reservatório de O2 fechado,com máscara de silicone para
reanimador  infantil, entensão de oxigênio- são
translúcidos,vem providos de uma válvula limitadora de
pressão, contam com uma superfície texturada e uma tira de
segurança exclusiva , que permite ao socorrista agarrá-lo
firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo
facilmente com uma só mão,oferecem uma capacidade para
volume total de respiração de  500 ml .Fabricado em silicone,
são autoclaváveis a 134º C. (exceto o depósito de oxigênio) ,o
volume da bolsa do depósito de oxigênio é de
aproximadamente 1000 ml.

170 R$ 195,50 R$ 33.235,00

19

REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú completo -
adulto, com reservatório de O2 fechado, com máscara de
silicone para reanimador  adulto, entensão de oxigênio-são
translúcidos,  contam com uma superfície texturada e uma tira
de segurança exclusiva , que permite ao socorrista agarrá-lo
firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo
facilmente com uma só mão, oferecem uma capacidade para
volume total de respiração de 1600 ml . Fabricado em
silicone, são autoclaváveis a 134º C. (exceto o depósito de
oxigênio) ,o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de
aproximadamente 2500 ml.

180 R$ 195,50 R$ 35.190,00

21
VIDRO DE ASPIRADOR A VÁCUO - de 500ml para aspiração
das secreções.

40 R$ 130,00 R$ 5.200,00

R$ 164.161,80

Valor Total:  R$ 164.161,80 -    (Cento e sessenta e quatro mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos)

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação dos

produtos, que deverá ser entregue conforme o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 32/2014 CPL – FMS e Processo Licitatório nº. 116/2014 CPL/FMS

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a

cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

5 A Prefeitura Municipal de Marabá através do Fundo Municipal de Saúde de Marabá, CNPJ: 18.478.187/0001-07, é o

órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.

6 Os servidores da ata de registro de preços serão: Minéa Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Luiz Fernando de

Brito Costa- Assessor Especial.

7 As dotações orçamentárias serão:

 20.12.014.10.301.0002.2.148 – Manutenção do Hospital Municipal de Marabá (HMM)

 20.12.014.10.301.0002.2.149 – Manutenção do Hospital Infantil de Marabá (HMI)

  20.12.014.10.302.0014.2.068 – Atenção Média e Alta Complexidade em Saúde (MACA)

 20.12.014.10.122.0002.2.159 – Manutenção da Secretária Municipal de Saúde

              20.12.014.1030100152.064 – Programa de Atenção Básica Saúde

               20.12.014.1030200142.067 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

 Elemento de Despesa:  339030 – Material de Consumo.

Marabá (PA), 11 de Março de 2015.

Nagib Mutran Neto
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

 ADJUDICATÁRIO

 Walda Britto Cardoso
Representante Legal
CPF nº 004.382.782-91
Representante Legal

		2015-04-14T17:47:00-0300
	PREF. MUNIC. DE MARABÁ
	ATA DE RGEISTRO DE PREÇOS

		2015-04-14T17:47:40-0300
	F CARDOSO E CIA LTDA:04949905000163

		2015-04-16T11:29:04-0300
	NAGIB MUTRAN NETO:09008560259